

# adoption & samfund

I Aktivitetsudvalget har vi i dette foreningsår afholdt nedenstående arrangementer:

- **Hjælp mit barn er blevet teenager!**  
Foredrag for forældre til teenagere med adoptionsbaggrund v/Familie- og psykoterapeut og adoptionskonsulent Kristine Kim Nielsen.  
Arrangementet blev afholdt den 28. september 2019 i Holbæk på Sjælland, og der deltog over 50 personer.
- **Debataften om adoption**  
Hvordan skal vi tale om adoption i fremtiden?  
Er det tid til at tænke nyt i forhold til adoption?  
Arrangementet blev afholdt den 7. november 2019 i Århus, og der deltog 30 personer.
- **Dialogaften om adoption**  
Hvordan skal vi tale om adoption i fremtiden?  
Er det tid til at tænke nyt i forhold til adoption?  
Arrangementet blev afholdt i Valby den 9. januar 2020 med deltagelse af 25 personer.
- **Bowling og pizza for de unge**  
Arrangementet blev afholdt den 1. februar 2020 i Aalborg, og der deltog 17 personer.
- **Hvordan skelnes der mellem normal teenageradfærd og adoptionsrelaterede problemer**  
Oplæg om teenagetiden for forældre til teenagere med adoptionsbaggrund v/psykolog Tina Sun Kristensen.  
Arrangementet blev afholdt den 1. februar 2020 i Århus med deltagelse af 55 personer.
- **Mit barn er teenager**  
Foredrag om teenagetiden, hvor psykolog Tina Sun Kristensen holdte oplæg om det at være adopteret og være teenager.  
Arrangementet blev afholdt i Nørhøne nord for Aalborg den 11. marts 2020, og der deltog 23 personer.

Og så blev Danmark jo lukket ned i marts måned pga. COVID-19, og vi måtte udsætte en række arrangementer med systemisk familie-og psykoterapeut Michel Gorju.

Efter sommerferien i år nåede vi at afholde følgende arrangementer:

- **Ser du mig - det adopterede barn i daginstitution og skole**  
Oplæg v/systemisk familie-og psykoterapeut Michel Gorju.  
Arrangementet blev afholdt den 27. august 2020 i Ringsted, og der deltog 40 personer.
- **Ser du mig - det adopterede barn i daginstitution og skole**  
Oplæg v/systemisk familie-og psykoterapeut Michel Gorju  
Arrangementet blev afholdt i Kolding den 3. september 2020 i Kolding med deltagelse af 36 personer.

I september måned, hvor smittetallene begyndte at stige igen, valgte bestyrelsen, at alle foreningens arrangementer for resten af året skulle aflyses.

De arrangementer, som vi havde planlagt at afholde i efteråret, har vi fastlagt nye datoer for i foråret 2021, og de bliver lagt på AS-Event.dk, når vi kommer på den anden side af nytår.

# adoption

& samfund

Vi har overvejet at afholde nogle af arrangementerne on-line, men droppede det igen både af økonomiske årsager og fordi oplægsholderen ikke ville være med til det.

I årets løb har vi arbejdet på en ny platform for Aktivitetsudvalget, nemlig [AS-Event.dk](https://www.as-event.dk), som netop er lanceret. Her kan man finde vores arrangementer, foreslå et arrangement afholdt i sit område, og ikke mindst melde sig som hjælper eller arrangør. Vi vil meget gerne afholde en masse arrangementer rundt om i landet, men det forudsætter, at der er nogle lokale kræfter, der vil være med til sørge for, at arrangementet afvikles.

Udvalget 2019/2020 har bestået af følgende:

Titel	Navn	Repræsenterer
Lokalambassadør	Jacob Munk Plum	Lokalforum Hovedstaden
Lokalambassadør	Lene Borg	Lokalforum Sjælland
Lokalambassadør	Lilian Vigtoft-Jessen	Lokalforum Syddanmark
Lokalambassadør	Jeanette Lyk	Lokalforum Midtjylland
Lokalambassadør	Else Jungersen Overbye	Lokalforum Nordjylland
Bestyrelsesmedlem	Klaes Sørensen	Adoption & Samfund
Suppleant	Rikke Nyborg	Lokalforum Nordjylland

I 2020/2021 består Aktivitetsudvalget af de ovennævnte, dog uden Jacob Munk Plum, der har ønsket at hellige sig bestyrelsesarbejdet i Adoption & Samfund. Han fortsætter dog som Lokalambassadør.

På Aktivitetsudvalgets vegne

Lene Borg

# adoption

& samfund

Side 2